
 

  

 

Projekto                      lyginamasis 

variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 23 D. 

ĮSAKYMO NR. V-380 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIO STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m.   d. Nr. 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2015 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-380 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano 

ir Nacionalinio stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

 

1. Pakeičiu I skyriaus Pirmojo skirsnio 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

  

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.301 „Išorės vartotojai iš ūkio 

subjektų, pasinaudoję 

atnaujinta atviros prieigos 

MTEPI infrastruktūra“ 

Skaičius 1630 3000 

P.B.225 „Tyrėjų, dirbančių 

pagerintoje tyrimų 

infrastruktūros bazėje, 

skaičius“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

80 355 

381 

P.S.301 „Tarptautinės MTEPI 

infrastruktūros, kurių 

narė yra Lietuva“ 

Skaičius 0 4 

P.S.302 „Privataus sektoriaus 

tyrėjų, pasinaudojusių 

pagerinta MTEPI 

infrastruktūros baze, 

skaičius“ 

Skaičius 0 85 

P.N.718 „Mokslo ir studijų 

institucijos, kuriose pagal 

veiksmų programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

MTEPI infrastruktūra“ 

Skaičius 1 13 



P.N.733 „Sukurta integruota 

informacinė ir 

komunikacinė sistema“ 

Skaičius 1 1 

P.N.734 „Sukurtos laboratorijos 

mokiniams“ 

Skaičius 0 12 

P.N.735 „Mokslo ir studijų 

institucijos, kurioms 

įrengta 10 Gbps 

greitaveikos interneto 

prieiga“ 

Skaičius 0 28 

P.N.736 „Sukurtas mokslo ir 

technologijų 

populiarinimo centras“ 

Skaičius 0 1 

R.N.743 „Pateiktos paraiškos 

dalyvauti  tarptautinėse ar 

regioninėse mokslinių 

tyrimų iniciatyvose“ 

Skaičius 0 14“ 

 

2. Pakeičiu I skyriaus Pirmojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

165 585 697* 0 8 007 142 0 0 8 007 142 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

165 585 697* 0 8 007 142 0 0 8 007 142 0 

* šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 1 prioriteto 

„Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ administruojamoms priemonėms, 

finansuojamoms iš Europos regioninės plėtros fondo, įgyvendinti skiriamas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšas 12 300 000 13 300 000 Eur.“ 

 

3. Pakeičiu I skyriaus Antrojo skirsnio 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 



R.S.304 „Ūkio subjektų finansuota 

mokslo ir studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis nuo visų 

išlaidų“ 

Procentai 5 7 

P.B.205 „Naujų įmonių, gavusių 

investicijas, skaičius“ 

Įmonės 10 47 

50 

P.B.226 „Įmonių, bendradarbiaujančių su 

tyrimų institucijomis, skaičius“ 

Įmonės 12 56 

65 

P.S.305 „Investicijas gavusių mokslo ir 

studijų institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 5 

2 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP projektai“ Skaičius 6 40 

67 

R.N.743 „Pateiktos paraiškos 

dalyvauti  tarptautinėse ar 

regioninėse mokslinių tyrimų 

iniciatyvose 

Skaičius 0 14 

   11“ 

 

4. Pakeičiu I skyriaus Antrojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

7 686 574* 0 3 261 985 0 0 0 3 261 985 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

7 686 574* 0 3 261 985 0 0 0 3 261 985 

* šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 1 prioriteto 

„Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ administruojamoms priemonėms, 

finansuojamoms iš Europos regioninės plėtros fondo, įgyvendinti skiriamas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšas 7 109 442 1 109 442 Eur.“ 

 

5. Pakeičiu I skyriaus Trečiojo skirsnio 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir 

technologijų perdavimo mastą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. kompetencijos centrų veiklos skatinimas; 

1.3.2. inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas; 



1.3.3. antreprenerystės diegimas mokslo ir studijų institucijose. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. mokslo ir studijų institucijos; 

1.4.2. universitetų ligoninės (pagal veiklą 1.3.1). 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. viešieji juridiniai asmenys, veikiantys mokslo ir (ar) studijų srityje; 

1.5.2. privatūs juridiniai asmenys (pagal veiklą 1.3.1).“ 

 

6. Pakeičiu I skyriaus Trečiojo skirsnio 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis 

nuo visų išlaidų“ 

Procentai 5 7 

P.B.225 „Tyrėjų, dirbančių 

pagerintoje tyrimų 

infrastruktūros 

bazėje, skaičius“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 15 

P.S.305 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 10 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 30 

R.N.737 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų sutarčių su 

įmonėmis finansinės 

vertės padidėjimas“ 

Procentai 0 20 

P.N.737 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų inovacijų 

ir technologijų 

perdavimo centrų 

skaičius“ 

Skaičius 0 13 

P.N.741 „Investicijas gavusių 

universitetų ligoninių 

pateiktos patentų 

paraiškos“ 

Skaičius 0 2 

P.N.749 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų gautų 

MTEP užsakymų 

skaičius“ 

Skaičius 0 100“ 

 

 

7. Pakeičiu I skyriaus Trečiojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 



„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

17 039 673* 0 257 990 0 0 0 257 990 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

10 000 000 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

27 039 673* 0 257 990 0 0 0 257 990 

*šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 1 prioriteto 

„Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ administruojamoms priemonėms, 

finansuojamoms iš Europos regioninės plėtros fondo, įgyvendinti skiriamas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšas 8 890 558 Eur.“ 

 

8. Pakeičiu I skyriaus Šeštojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

49 268 388* 0 1 914 160 0 0 0 1 914 160 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

4 402 442 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

53 670 830* 0 1 914 160 0 0 0 1 914 160 

* šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 1 prioriteto 

„Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ administruojamoms priemonėms, 

finansuojamoms iš Europos regioninės plėtros fondo, įgyvendinti skiriamas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšas 24 000 000 14 000 000 Eur.“ 



9. Papildau III skyriumi: 

„III SKYRIUS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS 13 PRIORITETO „VEIKSMŲ, SKIRTŲ COVID-19 

PANDEMIJOS SUKELTAI KRIZEI ĮVEIKTI, SKATINIMAS IR PASIRENGIMAS 

APLINKĄ TAUSOJANČIAM, SKAITMENINIAM IR TVARIAM EKONOMIKOS 

ATGAIVINIMUI“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 13.1.1-MITA-K-702 „MTEP REZULTATŲ KOMERCINIMO IR 

TARPTAUTIŠKUMO SKATINIMAS“ 
 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

(REACT-EU) lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Skatinti skaitmeninimą ir 

inovacijas, siekiant įveikti COVID-19 pandemijos sukeltas pasekmes ekonomikai“ 

įgyvendinimo.  

1.3. Remiama veikla: 

1.3.1. MTEP rezultatų komercinimas (parama mokslininkų ir kitų tyrėjų bei studentų, 

dirbančių/studijuojančių mokslo ir studijų institucijose, idėjų komercinimui, parama 

besikuriančioms jaunoms inovacinėms įmonėms (pumpurinės įmonės, startuoliai) (MTEP 

komercinimas (jaunos inovacinės įmonės, spin-off); 

1.3.2. MTEP veiklų tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo 

projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą). 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. mokslo ir studijų institucijos;  

1.4.2. privatieji juridiniai asmenys, kurių akcininkai yra mokslo ir studijų institucijos 

arba kurie yra pasirašę teisių į mokslo ir studijų institucijoje sukurtų intelektinės veiklos 

rezultatų nuosavybės, naudojimo ir/arba perdavimo, ir iš to gautinos naudos sąlygų sutartis 

(pagal veiklą 1.3.1). 

1.5. Galimi partneriai:  

1.5.1. mokslo ir studijų institucijos; 

1.5.2. privatieji juridiniai asmenys, kurių akcininkai yra mokslo ir studijų institucijos 

arba kurie yra pasirašę teisių į mokslo ir studijų institucijoje sukurtų intelektinės veiklos 

rezultatų nuosavybės, naudojimo ir/arba perdavimo, ir iš to gautinos naudos sąlygų sutartis 

(pagal veiklą 1.3.1); 

1.5.3. privatieji juridiniai asmenys (pagal veiklą 1.3.2).  

1.6. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 



6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 
Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 

d. 

Pradinė 

reikšmė 

2019 m. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 

31 d. 

R.S.304 „Ūkio subjektų finansuota 

mokslo ir studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis nuo visų 

išlaidų“ 

Procentai 2,8 7 

P.B.205 „Naujų įmonių, gavusių 

investicijas, skaičius“ 

Įmonės 0 42 

P.B.226 „Įmonių, bendradarbiaujančių 

su tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 0 55 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP projektai“ Skaičius 0 53 

R.N.743 „Pateiktos paraiškos 

dalyvauti  tarptautinėse ar 

regioninėse mokslinių tyrimų 

iniciatyvose 

Skaičius 0 5 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

4 829 990* 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

4 829 990* 0 0 0 0 0 0 

* šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 13 

prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 

administruojamoms priemonėms, finansuojamoms iš Europos regioninės plėtros fondo, 

įgyvendinti skiriamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas 1 170 010 Eur. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 13.1.1-CPVA-K-703 „KOMPETENCIJOS CENTRŲ IR INOVACIJŲ IR 

TECHNOLOGIJŲ PERDAVIMO CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS“ 



 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

(REACT-EU) lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Skatinti skaitmeninimą ir 

inovacijas, siekiant įveikti COVID-19 pandemijos sukeltas pasekmes ekonomikai“ 

įgyvendinimo.  

1.3. Remiama veikla: Antreprenerystės diegimas mokslo ir studijų institucijose 

(Antreprenerystės diegimas mokslo ir studijų institucijose (paskatos ir priemonės, 

transformuojant žinias į aukštos pridėtinės vertės produktus). 

1.4. Galimi pareiškėjai: mokslo ir studijų institucijos; 

1.5. Galimi partneriai: viešieji juridiniai asmenys, veikiantys mokslo ir (ar) studijų 

srityje. 

 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas.  

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė  

reikšmė 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 

31 d. 

R.N.737 „Investicijas 

gavusių mokslo ir 

studijų institucijų 

sutarčių su 

įmonėmis finansinės 

vertės padidėjimas“ 

Procentai 0 20 

P.N.749 „Investicijas 

gavusių mokslo ir 

studijų institucijų 

gautų MTEP 

užsakymų skaičius“ 

Skaičius 0 94 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 



Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

7 164 483* 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

7 164 483* 0 0 0 0 0 0 

*šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 13 

prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 

administruojamoms priemonėms, finansuojamoms iš Europos regioninės plėtros fondo, 

įgyvendinti skiriamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas 735 517 Eur.  

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 13.1.1-LMT-K-718 „TIKSLINIAI MOKSLINIAI TYRIMAI SUMANIOS 

SPECIALIZACIJOS SRITYJE“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

(REACT-EU) lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Skatinti skaitmeninimą ir 

inovacijas, siekiant įveikti COVID-19 pandemijos sukeltas pasekmes ekonomikai“  

įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla: aukšto lygio tyrėjų grupių vykdomi moksliniai tyrimai, skirti kurti 

ūkio sektoriams aktualias MTEP veiklų tematikas atitinkančius rezultatus, kurie vėliau 

galėtų būti komercinami (Aukšto lygio tyrėjų grupių  MTEP, skirti COVID-19 tyrimams 

ir/arba  pasekmėms). 

1.4. Galimi pareiškėjai:  

1.4.1. mokslo ir studijų institucijos; 

1.4.2. universitetų ligoninės.  

1.5. Galimi partneriai: juridiniai asmenys, veikiantys mokslo ir (ar) studijų srityje. 

1.6. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas.  

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Lietuvos mokslo taryba.  



 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Pradinė 

reikšmė 2019 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų MTEP 

išlaidų dalis nuo visų 

išlaidų“ 

Procentai 2,8 7 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 20 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respubliko

s valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respubliko

s valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

8 049 982* 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

8 049 982* 0 0 0 0 0 0 

* šios priemonės projektams skiriamas finansavimas gali viršyti Veiksmų programos 13 

prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 

administruojamoms priemonėms, finansuojamoms iš Europos regioninės plėtros fondo, 

įgyvendinti skiriamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas 1 950 018 Eur.“. 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                          

    

 


	part_6816b0afc42c41b2ae102d9af51aac8c

